



Espoon kaupunki
Helsingin kaupunki
Joensuun kaupunki
Kouvolan kaupunki
Rovaniemen kaupunki
Tampereen kaupunki
Vaasan kaupunki
Vantaan kaupunki

TUOMIOISTUINVIRASTON PERUSTAMINEN

Oikeusministeriö on 25.1.2018 asettanut hankkeen tuomioistuinviraston perustamiseksi. Hankkeen taustalla on tuomioistuinviraston perustamista valmistelleen toimikunnan työskentely ja sen huhtikuussa 2017 julkaistu mietintö (Mietintöjä ja lausuntoja 23/2017). Nyt käynnissä oleva hanke jakautuu kahteen eri vaiheeseen. Näistä ensimmäisessä valmistellaan tuomioistuinviraston perustamisen edellyttämät lainsäädäntömuutokset sekä arvioidaan oikeusministeriöstä tuomioistuinvirastolle siirtyvät tehtävät. Hankkeen toisessa vaiheessa suunnitellaan tuomioistuinviraston toiminta ja hallinto.

Tuomioistuinviraston sijaintipaikasta päättäminen edellyttää alueellistamislainsäädännön (laki 362/2002 ja valtioneuvoston asetus 567/2002 valtion yksikköjen ja toimintojen sijoittamista koskevasta toimivallasta) mukaista menettelyä. Alueellistamisasioita valmistelee valtiovarainministeriön asettama alueellistamisen koordinaatioryhmä. Lopullinen toimivalta päättää tuomioistuinviraston sijoittamisesta kuuluu oikeusministeriölle.

Sijoittamismahdollisuuksien selvittämiseksi ministeriön tulee laatia sijoittamisselvitys. Sijoittamisselvityksen tulee sisältää tiedot tuomioistuinviraston perustamisen *toiminnallisista, taloudellisista, alueellisista ja henkilöstöön liittyvistä vaikutuksista*. Oikeusministeriö on päättänyt selvittää Espoon, Helsingin, Joensuun, Kouvolan, Rovaniemen, Tampereen, Vaasan ja Vantaan kaupunkien soveltuvuuden tuomioistuinviraston sijaintipaikaksi. Oikeusministeriön on sijoittamisselvitystä tehdessään kuultava kaupungeja.

Oikeusministeriö varaa jakelussa mainituille kaupungeille mahdollisuuden toimittaa kirjallisen lausunnon tuomioistuinviraston sijoittamisen kannalta keskeisistä seikoista.

Alueellistamislainsäädännön tavoitteiden mukaisesti koordinaatioryhmä arvioi lausuntoa antaessaan muun muassa, miten hyvin esitys turvaa valtion tehtävien tuloksellisen hoitamisen, edistää maan tasapainoista alueellista kehitystä, tukee työllisyyttä maan eri osissa ja turvaa työvoiman saantia valtion

tehtäviin. Lisäksi koordinaatioryhmä painottaa asioita käsitellessään arviointia 1) esityksen vaikutuksista digitalisaation hyödyntämiseen julkisessa hallinnossa, 2) esityksen vaikutuksista julkisten palveluiden saavutettavuuteen, 3) esityksen vaikutuksista asiakkaiden (kansalaiset, yritykset ja yhteisöt) hallinnolliseen taakkaan, sekä 4) esityksen mahdollisista yhtymäkohdista ja yhteensopivuudesta hallitusohjelman mukaisten hallinnon rakenteellisten muutosten kanssa.

Edellä kuvattujen arviointitarpeiden johdosta oikeusministeriö pyytää kaupungeja ottamaan lausunnoissaan kantaa erityisesti seuraaviin kysymyksiin:

Miten tuomioistuinviraston sijoittaminen kaupunkiinne tukisi viraston tehtävien tuloksellista hoitamista? Mitä tuomioistuinviraston toimintaa tukevia muita viranomaisia ja toimintoja kaupungissanne on?

Mitkä tekijät kaupungissanne lisäisivät arvionne mukaan osaavan henkilöstön ja heidän perheidensä siirtymishalukkuutta?

Miten arvioitte työvoiman saatavuutta viraston palvelukseen kaupungissanne ja sen työssäkäyntialueella? Mitä viraston toiminnan kannalta merkityksellistä asiantuntijoiden (oikeustieteellinen, taloustieteellinen ja yhteiskuntatieteellinen) ja sitä tukevan henkilöstön koulutusta kaupungissanne ja sen työssäkäyntialueella on tarjolla?

Miten kaupunkinne on saavutettavissa muualta Suomesta maanteitse, raideliikenteen avulla tai lentämällä?

Arvioitteko kaupungissanne olevan tuomioistuinviraston toiminnan kannalta tarkoituksenmukaiset toimitilat?

Arvioitteko tuomioistuinviraston sijoittumisen kaupunkiinne kasvattavan alueenne taloutta (tulotaso, työllisyys ja väestönkehitys)? Mikä on alueenne työllisyystilanne? Onko kaupunkinne rakennemuutosaluetta?

Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään tiistaina 27.3.2018. Lisätietoja antavat erityisasiantuntija Anu Koivuluoma, puh. 029 5150 228, ja neuvotteleva virkamies Paula Sorjonen, p. 029 5150 078, etunimi.sukunimi@om.fi.

Kansliapäällikkö



Asko Välimaa

Erityisasiantuntija



Anu Koivuluoma